
Consultas Realizadas 

Licitación 310904 - LPN SBE 16-16
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE

MANTENIMIENTO DE UPS
Consulta 1 - Autorización del Fabricante

Consulta 2 - Período de mantenimiento de las UPS

Consulta 3 - Mantenimientos de UPS

Consulta Fecha de Consulta 27-10-2016

Les consultamos si será requerido el documento de Autorización del Fabricante que autorice a los oferentes a prestar
servicios técnicos sobre las marcas ofertadas.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-11-2016

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2016

Favor aclarar si el periodo de mantenimiento será mensual o trimestral

Respuesta Fecha de Respuesta 25-11-2016

Conforme a lo indicado en la Página 15 en el Plan de Ejecución, los mantenimientos correspondientes a los Lotes 1 al 3 se
realizarán conforme a la necesidad de la convocante, previa emisión de una Orden de Servicio.

Consultas Realizadas   Licitación 310904 - LPN SBE 16-16 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE UPS

28/07/24 09:15 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Mantenimientos de UPS

Consulta 4 - LOTE N, 4 AL 8

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2016

1. Por favor aclarar: 
Si los lotes 1,2 y 3 que son contratos abiertos se ejecutarían una sola vez. Ya que en requisitos de servicios requeridos se
entiende que la asistencia sería al llamado con provisión de partes en un periodo de 3 días sin costo para el cliente.
2. Por favor aclarar:
Si el llamado para los lotes del 4 al 8 que se refiere a un contrato cerrado si se ejecutaría una sola vez. 
3. Solicitamos una visita técnica para el relevamiento de las UPS. Favor confirmar la fecha y el contacto. 
4. Solicitamos una prórroga de 1 semana para la preparación de las documentaciones referente a este llamado. 

Respuesta Fecha de Respuesta 25-11-2016

1. No se ejecutarán una sola vez. Las evaluaciones técnicas de funcionamiento y los mantenimientos preventivos se
realizarán conforme a la necesidad de la convocante, previa emisión de Orden de Servicio por parte del Administrador del
Contrato. El monto de la oferta para estos ítems debe realizarse por 1 evento, atendiendo que el pago se efectuará por
cada evento solicitado a través de la Orden de Servicio. Favor remitirse a las EETT establecidas.

Los mantenimientos correctivos consisten en la provisión y cambio de algún repuesto del listado detallado para cada tipo
de UPS, que será solicitado como resultado de un informe técnico. El periodo de 3 días corresponde al plazo para el cambio
del repuesto indicado. Se debe cotizar el costo de cada repuesto incluida la instalación del mismo. Favor remitirse a las
EETT establecidas para el mantenimiento correctivo.

El soporte técnico consiste en un soporte para eventos excepcionales, que serán solicitados según necesidad, y se cotiza
por hora hombre por cada evento. Favor remitirse a las EETT establecidas para el Soporte Técnico.

2. Se ejecutarán de una sola vez en un plazo de 90 días desde la recepción de la Orden de Entrega. El Administrador del
Contrato se reserva un periodo de 6 meses para la Emisión de la Orden de Entrega, considerando la cantidad de baterías a
ser reemplazadas, y debido a que se debe organizar el personal técnico del IPS para el acompañamiento a los trabajos; tal
como se establece en el Punto 2 Plan de Ejecución de la Sección III Requisitos de los Servicios Requeridos del Pliego de
Bases y Condiciones.

3. El oferente deberá remitirse al Pliego de Bases y Condiciones: IAO 8.1.

4. El oferente deberá remitirse a las Adendas.

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2016

En la página 14 del PBC, Especificaciones técnicas Lotes 4 al 8, en la descripción del lote 8, pide baterías de 12 V ​ 9 Ah, sin
embargo en la lista de precios, página 29 del PBC, en la descripción del lote 8 pide baterías de 12 V ​ 65 Ah. De acuerdo al
relevamiento realizado en la visita técnica, lo correcto sería baterías de 12V ​ 9 Ah, Favor aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-11-2016

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2

Consultas Realizadas   Licitación 310904 - LPN SBE 16-16 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE UPS

28/07/24 09:15 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 310904 - LPN SBE 16-16 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE UPS
	Consulta 1 - Autorización del Fabricante
	Consulta 2 - Período de mantenimiento de las UPS
	Consulta 3 - Mantenimientos de UPS
	Consulta 4 - LOTE N, 4 AL 8


